平成21年第2回定例会 第80号

平成21年(2009年)9月1日発行

[発行]川崎市議会 [編集]川崎市議会議会局 〒210-8577 川崎市川崎区宮本町1 🞹 044-200-2111(内線)53321 🖼 044-200-3953

川崎市議会ホームページ

携帯版

http://www.city.kawasaki.jp/council/

http://www.city.kawasaki.jp/council/k/



川崎市議会トピックス

◎本会議などの模様を御家庭のパソコン からリアルタイムで視聴できます。録画中 継も2日後から会期終了後3カ月間視聴 できますので、ぜひ御利用ください。 (ホームページアドレスは題字下参照)



議会基本条例を制定~政令市初

第2回 6/5 ~ 6/30 定例会

6/24

主な活動状況

会



市民の皆様の御支援と御協力を心か 議会の実現を目指してまいりますので、

6/

採決 の議事

市で初の「議会基本条例」を制定いた

また、今議会において、政令指定都

会改革に努め、市民に身近な開かれた しました。この条例の下、より一層の議 じております。これらの解決に議会と 子高齢化への対応など数々の課題が生

して全力で取り組んでまいります。

長の

6/18 6/19 市長提出議案などの

番査

○議員提出議案の

市長提出追加議案の説

(公明党・共産党)

増して公平公正な議会運営に努めて 金融危機による地域経済の悪化や少 信頼される機関として、これまでにも長、副議長に選出されました。市民に 大都市に成長しましたが、世界的な このたび、私たちは川崎市議会の議 川崎市は、人口百四十万人を超える



会



関に提出することとしました。

また、義務教育費の財源確保等に関

する意見書など三件の意見書を関係機

ての議案が提案どおり決まりました。

一年度一般会計補正予算などすべ

約の締結をはじめ、大師・坂戸・宮崎

削広場再編整備工事並びに川崎駅東

口駅前広場再編整備(付帯)工事請負契

宿河原保育園の指定管理者の指定、二

・市長提出議案の説明 ◆正副議長辞職・選挙 監査委員の選任

新しい議長・副議長決まる



川崎市議会副議長 しまざきょしお



うしおだとものぶ 潮田智信

平 成 年第二回定例

平成二十一年第二回定例会は、六月

その結果、川崎駅東口駅前広場再編 れた二十五議案を審議しました。 整備建築その他工事及び川崎駅東口駅 4日から六月三十日まで開かれ、提案さ